
COMUNE DI CASELLA
CITTA’ METROPOLITANA DI GENOVA

COPIA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero 59 del Registro

OGGETTO: EMERGENZA   EPIDEMIOLOGICA   COVID  19.  RINVIO  TERMINE DI
VERSAMENTDELLA RATA A SALDO TARI 2020

L’anno duemilaventi addì diciassette del mese di novembre alle ore 17.00 in
collegamento telematico, convocata nei modi e termini di legge e con osservanza delle
prescritte formalità, si è riunita la Giunta Comunale;

REGGIARDO Gabriele SINDACO P
SELVINI Carlo Salvatore VICESINDACO P
TEDESCO Vincenzo ASSESSORE P
MERETA Francesca ASSESSORE P

Totale presenti 4
Totale assenti 0

La presidenza è stata assunta dal Sindaco F.F. REGGIARDO Gabriele
ed assiste il Segretario Generale Dott. Massimiliano MORABITO.
Il presidente stabilita la legalità dell’assemblea dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con deliberazione n. 24 del 14.05.2020 la Giunta Comunale ha stabilito, per l’anno
2020 le seguenti scadenze per il pagamento della TARI e la relativa percentuale con la quale sarà
ripartito l’importo dovuto per ogni singola rata in acconto e saldo:

- rata n. 1, pari al 25% della TARI dovuta, con scadenza al 31/07/2020;
- rata n. 2, pari al 25 % della TARI dovuta, con scadenza al 31/10/2020;

- rata n. 3, a conguaglio, con scadenza al 02/12/2020, emessa a seguito dell’approvazione del
Piano Economico Finanziario e delle nuove tariffe.

Viste le varie misure introdotte in più occasioni dal Governo finalizzate al contenimento e alla
gestione dell’epidemia da COVID – 19, in ultimo i Dpcm del 24 ottobre 2020 e il seguente Dpcm del
3 novembre 2020 che prevedono ulteriori restrizioni per alcune attività economiche in aggiunta a
limitazioni negli spostamenti dei cittadini;

Considerata l’esigenza di contenere l’impatto dell’emergenza da COVID - 19 sul tessuto economico
e produttivo del Paese, nel tentativo di arginare lo sviluppo di un’importante crisi economica;

Ritenuto di aderire all’orientamento statale che, nell’ottica di alleggerire la situazione di disagio
socio economico in cui versa chiunque sia stato colpito direttamente o indirettamente dalle misure di
distanziamento sociale adottate al fine di contenere il propagarsi del Covid19, ha disposto lo
slittamento dei termini per il versamento dei tributi e contributi erariali;

Ritenuto che, stante il perdurare della situazione di crisi conseguente all’emergenza epidemiologica
da COVID-19, appare a questa Amministrazione Comunale che ricorrano i casi eccezionali di
necessità che legittimano il differimento dei termini di versamento della terza rata a saldo TARI
2020;

DELIBERA

1. di prendere atto della grave situazione emergenziale che si è creata con il diffondersi del COVID-
19, la quale ha imposto misure restrittive che comportano anche crescenti difficoltà economiche
e di liquidità;

2. di uniformarsi all'orientamento statale al fine di dare ossigeno all'economia del Comune per
chiunque sia stato colpito direttamente o indirettamente dall'emergenza coronavirus

3. di stabilire, pertanto, che la scadenza di pagamento della terza rata a saldo TARI relativa all'anno
2020 venga differita lunedì 28 dicembre 2020.

4. Con separata ed unanime votazione espressa in forma palese, la presente deliberazione, ai sensi
dell’art. 134, 4° comma, del D.lgs. 267/2000, viene dichiarata immediatamente eseguibile



Allegato alla DGC n.. 59 del 17.11.2020

Oggetto: EMERGENZA   EPIDEMIOLOGICA   COVID  19.  RINVIO  TERMINE DI VERSAMENTDELLA RATA A SALDO
TARI 2020

PARERI EX ART. 49 D.LGS. 267/2000

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

FAVOREVOLE

Lì, …………………… IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Rag. Roberto BALLARINO

--------------------------------------------------------

PARERE IN ORDINE ALLA I REGOLARITA’ CONTABILE

FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Rag. Roberto BALLARINO

--------------------------------------------------------



Letto, confermato e sottoscritto

IL SINDACO F.F. PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
F.to REGGIARDO Gabriele F.to Dott. Massimiliano

MORABITO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione viene oggi pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune per quindici giorni
consecutivi, ai sensi e per gli effetti dell’art. 124, comma primo, D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Casella, lì……………… REG. n. ………..

Il Segretario Generale
F.to Dott. Massimiliano MORABITO

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ……………………

    in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – comma 4 – del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

    per decorrenza dei termini ai sensi dell’art. 134 – comma 3 – el D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Casella, lì ………………

Il Segretario Generale
F.to Dott. Massimiliano MORABITO

Copia conforme all'originale.

Casella, lì 27.11.2020 IL SEGRETARIO GENERALE

Dott. Domenico SCROCCO


